
D 1N Ü T R 1R 
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.07.12.01 - SPT 
DATA DE ABERTURA: 02/08/2023 ÁS 08;30HS 
Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA

CNPJ: 31.865.774/0001-09

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela rr Õ90A - Passaré -  Fortaleza -  CE - CEP: 60.745-070

Fones: (85) 98774-0098 - E-mail: dinutriir@gmail.com

BANCO: C6 - AGÊNCIA 0001 - CONTA CORRENTE 19200745-9

yU

v

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela n° 890A ■ Passaré -  
Fortaleza -  CE - CEP: 60.745-070 ■ E-mail: dinutriir@gmail.com -  85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição 
Estadual: 06.785.687-0 , neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA -  RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF n° 
628.964.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em 

tfgrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ITENS

ITEM Especificação
Marca

Fabricante
Unidade Qtde. 1 P-

Unit.
P. Unit. 

(Extenso)
P. P. Total 

Total (Extenso) 1

1 RlíVITAI.r/ADOR DE 
PLÁSTICO 400g (EXTERNO)

’

AGIUS
PRIME UNID. 24C

á Ê Ê S m

RS

«b i i i i i »

29.00 vinte e nove 
reais RS 6.960,00

seis mil, | 
,novecentos j 
e sessenta 

reais

2
Rh NO VA PLÁSTICO AI.TA 
PERFORMACE 3LT, 
(INTERNO) /

,  AGIUS 
'  PRIME

UNID.
m m

80 R$ 107,00
/

cento e sete 
'' reais R$ 8.560,00

oito mil, | 
quinhentos | 
e sessenta 

reais

3
SHAMPOO I.AVA ALTOS 
20LT.

AGIUS
PRIME UNID. .. 60 R$ 93,00y noventa e 

três reais R3 5.580,00

/

cinco mil, 
quinhentos j 

/ e oitenta 
reais

4
RESTAURADOR DE VIDROS 
5LT. 7

AGIUS
PRIME UNID. . 60 R$ 110,00

/

cento e dez 
reais R$ 6.600,00,

seis mil e 
■'seiscentos 

reais

5 DESENGRAXANTE ULTRA 
CONCENTRADO 20LT

AGIUS
PRIME UNID. 60 RS 101,00 cento e um 

reais RS 6.060.00
seis mil e 

t sessenta 
reais

6 REVITALIZADOR D li PNEUS 
20LT

/

VONIXX
'

1 1  1  
UNID. 8

/

RS 117,94

/

cento e 
dezessete 

reais e 
noventa e 

quatro 
centavos

RS 943,52

/

novecentos 
e quarenta 
e três reais 
e cinqüenta 

e dois 
centavos

7 PROTETOR DE CHASSIS 
20LT  /

/  AGIUS 
PRIME UNID. 20 / ' R$ 210,00, duzentos e 

dez reais R$ 4.200,00
/

quatro mil e 
/duzentos 

reais

MARTA JUSSARA DE MOUFRA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 -
—, - 1 - - - 1 ------ n, 7  i „(0, m0ntn Qantíann He Cnmnostela n° 890A - Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60.745-

V



'A '" ' íu ib r u í*  £
- ' « s .  .

8 PANO PARA  LIM PEZA VIDRO 
40X35

/

AGIUS
PRIME UNID,

/

60 R$ 11,28 

/

onze reais e 
.vinte e oito 

” centavos

*

R$ 676,80 

/

seiscentos 
e setenta e 
seis reais e 

^ oitenta 
centavos

9 LUVA  PARA LAVAGEM  DE 
AUTOS VONIXX PAR 60 RS 42,66

quarenta e 
dois reais e 
sessenta e 

seis 
centavos

R$ 2.559,60

/

dois mil, 
quinhentos 
e cinqüenta 

Xnove reais 
e sessenta 
centavos

10 CERA DE CARNAÚBA .ÍLT AGIUS
PRIME UNID. ,,

/
20 RS 98,00 noventa e 

oito reais R$ 1.960,00 
/

um mil, 
npvecentos 

/ e sessenta 
reais

"  11 I.IMPA AI.UMINIO 20I.T AGIUS
PRIME UNI' 20 R$ 138.00

cento e 
'  trinta e oito 

reais
RS 2.760.00

' l í l ,

dois mil, 
|»técentos 
e sessenta 

reais

R$ 46.859,92

Valor Global da Proposta: RS ^6.859.92 (Quarenta e seis m:l oitocentos e cinqüenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo ae Garantia: conforme o Editai

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital 
P razo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pieno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

jclaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, 
tr cutos. deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro oarticipante potenc'al ou de fato da licitaçãc de que trata o Edital, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualauer outro participante em ootencial:

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer cessoa. influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou 
não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 
com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 -
. - . - _ j ------------n , , _  - r  i c - m t b n n  H o  H n m n n c t o i a  n °  R f l f i A  -  Passaré — Fortaleza — CE - CEP: 60.745-



e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, 
ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao 
sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

declaramos que reponderemos por todos os prejufzos, pe-das e danos que venham a ocorrer referentes ao transcorre e entrega dos 
produtos, casa venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência 
deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas. previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidi1- sabre o fornecimento licitado, 
inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pleno acordo co-1 todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza. 02 de Agosto de 2023.
M A R T A  J U S S A R A  D E  ^  iinado de forma digital por 
M n i l R A  MARTA JUSSARA DE MOURA

LTDA:31865774000109
LTDA;318657740001 Dados: 2023.08.0210^5:32 

09  -  ___

Marta Jussara de Moura 
RG n° 980 .̂0027573 SSPDS-CE 

CPF 628.964.153-00 
Fone: 85-98774-0098

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 -
■ — — ■ « < - * « • _  — _i_ ^ ------ —  ±_i— «o o n n a n>n-.r>ofÁ _P P  _ P .F P 1 RH 7 4 í -



FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2023.

EFEITURA MUNICIPAL DE CAUCALA 
aretaria Municipal de Patrimônio e Transporte 
tmissão de Udtação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.12.01 
ABERTURA: 0^08/2023 ÀS 08:30 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS *

tEZADOS SENHORES,

PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

AZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

NDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N°523-LJ02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA

NPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679.804-3

EPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS 

ÍACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO

:ARGO:SOCIO-GERENTE RG: 93002437058 - SSP/CE CPF: 315.476.133-00

•OMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE 

EL: (85) 3181.71.21/3023.43.77/3270.41.00/ 9.9683.16.16 

rmail: msblicitacoes@outlook.com
)ADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

IBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
ÍECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jycá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/Mf: Ó5.696.303/ÓDÓ1-04 - lEi Ó6.679;804-3

Tei.; (S5) 3181.71,21 / 3023.43.77 / 3270.41,00 / 3264.33.S5 / 9.9683.16.16 * £«mail: msMicitacoes@outi0ofc.c0m pg 1 de4



tom Descrição

ÍM-IOI \ r i l \ l  HI/MIOK \K I \\ \ ;<\PIDO COM BOTÃO EM 
CIMA /

Qlde CJnid

UNID

ÍTFN ft

Marca

HIDRAFLUX
Unitário (RS)

81,79 oitenta e um reais e 
f  setenta e nove centavos

v a i o k i .s
lo l.il (RS)

817,90 ^oitocentos e dezessete reais e 
noventa centavos

MÁSCARA SEMIFACIAL PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF1 3

/

50

/

UNID . 

/

ALUANCE 4,23^/quatro reais e vinte e
/  três centavosf

211,50 / '  duzentos e onze reais e 
- cinqüenta centavos

ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO 200G f
“ 0 / V

VONDER 16,97 dezesseis reais e 
, , f  noventa e sete centavos

1.697,00 mti mil, seiscentos e noventa e 
/ s e t e  reais

/
RODO COM CABO REGULÁVEL LIMPEZA DE PARABRISA 10 UNID CAYCOIN 80,37 oitenta reais e trinta e 803,70 yoitocentos e três reais e setenta

/ / / / sete centavos /  centavos

ALOR TOTAL DO LOTE: R$ 3.530,10
três mil, quinhentos e trinta reais e dez centavos

ALOK GLOBAL DA FROFOSTA,............................................................................................................................. R$
três mil, quinhentos e trinta reais e dez centavos

ONDIÇÕES DA PROPOSTA:

3.530,10

IAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dia 
JAZO DE ENTREGA: Conforme edital 
^GAMENTO: CONFORME EDITAL
4POSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS. 
ADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

>eclaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, 
revidenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a ^  
largem de lucro. >

/ ? |

•S r  
—

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá» 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - lE: 06.679,804-3

^  Tet: (85) 3181.71,21 / 3023,43.77 / 3270.41,00 / 3264.33.85 / 9,9683.16.16 - E-mail: msbiicitacoes@outlook.com pg 2de4



>eclaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do 
istrumento convocatório (edital).

Jeclaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

)eclaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Jeclaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3o § 4 da Lei Complementar 123/06 e 
uas alterações.

IAD0S DA PROPONENTE:
tazão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
;ndereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
;NPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
one/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
)ados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

>ADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
.eonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
irasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
>ócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

JBSERV AÇÕES:

JECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇOES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE 
iDITAL.

NDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS 
RELACIONADAS COM: .

ENCARGOS SOCIAS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS W OU QUALQUER INFRAÇÕES; g  x

“Te j  jf

TeU (85) 3181,71.21 / 3023.43,77 / 3270.41,00 / 3264,33,85 / 9.9603.16.16 * E-maiU msbiicitacoes@outlook.com Pg 3de4

MSB COMERCK> E r e p r e s e n t a ç õ e s  LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60,170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/Mfs 05,696.303/0001-04 - !£; 06.679.804-3



(

SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE i / O U A  TERCEIROS, GERADOS DIRETA 
U INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

rENCIOSAMENTE,

f y w *  à ü

aria do Socorro Bezerra de Vasconcelos 
G 8911002027662 SSFCE - CPF 440.908.113-68 
ícia-Gerente
SSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
MPJ: 05.696.303/0001-04

Q l

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - |E: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41,00 / 3264.33,85 / 9.9683.16.16 - E-roail; msbÍic»tacoes#outtook.com



f | | $ p NUNES DE ALMEIDA LTDA ME 
CNPJ: 47.378.309/0001-83 IE: 9095831874
Rua Dep. Benedito Lúcio Machado, 72 - Centro - Santo Antônio da Platina - PR - 86430000 
FONE: 4335341257 CELULAR: 43996450984 CONTATO: DANILO 

f f I l t t Í f f l Í $ 0 1 t '  E-MAIL: LICITACAO.NUNESDEALMEIDA@OUTLOOK.COM

PROPOSTA UASG: 981373 PREGÃO: 712012023

Item Descrição/Especificação Fabricante /Marca / Modelo Valor Unidade Qtde ValorTotal

17 KIT 5 PRS LUVA LÁTEX NEOPRENE BICOLOR 
PROTEÇÃO QUÍMICA LIMPA

SAN RO / SAN RO / LUVA LATEX 88,75 Caixa 100,00 
UN

50 4.437,50

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL Valor total da proposta: R$ 4.437,50
Prazo entrega : CONFORME EDITAL
Prazo pagamento: CONFORME EDITAL Q ^

Declaramos que nos preços cotados, estão incluidos todas as despesas tais como, frete (CIF), impostos, taxas, seguros, u  
tributos e demais encargos de qualquer natureza ou incidentes sobre o objeto do Pregão em comento; Declaramos , a ...
também: a. ue aceitamos todas as confições impostas pelo Edital e seus anexos; b. Temos conhecimento do locais e 
condições de entrega dos objetos; c. Os bens serão fornecidos com a qualidade, prazo e condições no Termo de referência;'#*;^ ^  
d. Nos valores unitários desta proposta estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
e ’ ga do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
intiaentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da licitação e a 
perfeita entrega dos itens;e. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 12 meses; Estamos 
cientes de que, até que a Ata de Registro de preços seja assinada, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa 
parte, observadas as confições do instrumento convocatório.

Dados bancários:

Banco: SICREDI
Agência: 0720
Conta Corrente: 49500-3

2 de Agosto de 2023

DANILO NUNES DE ALMEIDA CPF: 07560468900 

PROPRIETÁRIO

‘ 'Cento:iCEP 86430-000
a* mm*pr J :



Item Descrição/Especificação Fabricante /Marca 

/ Modelo

MODELOS A SEREM ENTREGUES

17 KIT 5 PRS LUVA LÁTEX NEOPRENE BICOLOR 
PROTEÇÃO QUÍMICA LIMPA

SAN RO / SAN RO / LUVA 
LATEX

KITE 5 PARES LUVA NEOPRENE 

Sanro NEO 400
Luva confeccionada em látex natural, recoberta com neoprene na 
palma e dorso, interior flocado e palma antiderrapante. 
ESPECIFICAÇÕES
MODELO: N E 0400 \(kQr \  
MATERIAL: látex natural / neoprene ±  % 
ACABAMENTO NA PALMA: antiderrapante r  tê- 
ACABAMENTO INTERNO: flocado ^ ~ 
FORMATO: anatômico O -— #'j, aybncp
COR: amarelo / azul '-'t> 1- ^  
COMPRIMENTO: 31 cm n*0  
ESPESSURA: 0,70 mm 
CA: 43.981

ISO 374-1/TIPO

.\-'?t̂ É.ã&$M t̂fãMiãMMMÈÊÊÍÊÊamÈÈimÊÈÊÈkáÊÊBÍÊÍi$ÊÁÊ


